

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Misburg-Anderten (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-1000/2017 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	4.2.1.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Arbeiten zur Wiederherstellung der Räumlichkeiten
des Kulturbüros
Sitzung des Stadtbezirksrates Misburg-Anderten am 10.05.2017
TOP 4.2.1.**

Vor dem Hintergrund der Aussage der Verwaltung, dass die Schäden im Gebäudeteil des Kulturbüros am Bürgerhaus Misburg vor der Nutzung und eines Umzuges im Frühjahr 2017 behoben werden sollen

fragen wir die Verwaltung:

1. Kann die Verwaltung bestätigen, dass wir uns im „Frühjahr 2017“ befinden?
2. Wie definiert die Verwaltung „Frühjahr 2017“?
3. Wann werden die Arbeiten, die für den Umzug des Kulturbüros notwendig sind, durchgeführt und beendet?

Die Verwaltung beantwortet die Anfrage wie folgt:

Die Arbeiten im Kulturbüro sind abgeschlossen. Aktuell erfolgen noch kleine Mängelbeseitigungen. Die Räume können ab Montag, 15.05.2017 in Betrieb genommen werden. Der ursprünglich für Ende der Osterferien vorgesehene Fertigstellungstermin konnte wegen Lieferschwierigkeiten bei der Stahltür des 2. Rettungswegs und damit verbundener Nacharbeiten, sowie umfangreicher als ursprünglich geplant ausgefallener technischer Installationsarbeiten leider nicht eingehalten werden.“

18.63.05 BRB
Hannover / 12.05.2017